Nos tam pretiosum donum, pro eo atque ob Salvatoris nostri reverentiam, debebamus 

summo cum animi gaudio et exultatione accipientes, ea mente, ut id ad serenissimum ac 

pientissimum Philippum eius nominis secundum, Hispaniarum, etc., regem catholicum, 

mitteremus eamdem spinae  partem in sacello domus nostrae episcopalis prope ecclesiam 

nostram cathedralem leodiensem sitae, accitis propterea et praesentibus reverendo in Christo, 

patre  D. Gregorio Sylvio, episcopo tagastensi suffraganeo
4
, aliisque compluribus dictae 

nostrae ecclesiae praelatis confratribus nostris, quanta maxima potuimus cum veneratione e 

dicto loculo seu theca crystallina propria manu exivimus; eamdemque deinde inseruimus 

altero loculo seu theca item crystallinae exiguae pyramidis sive obelisci forma, quam thecam 

dextera manu tenet angelus inauratus, impositus basi, cui nostrae hae litterae nostra quoque 

manu impositae sunt atque inclusae. 

Tenor vero litterarum sancti Ludovici regis supranominati in membrana
5

descriptarum eiusdemque regis sigillo e cera alba munitarum, de verbo ad verbum, est talis:  

Lud [ovicus] Dei gratia franc[orum] rex dilectis sibi in Christo priori 

et conventui fratrum praedicator[um] Leodien[sium], salutem et 

dilectionem. 

Ex sincero caritatis affectu, quem ad vos gerimus et ordinem 

vestrum, exigentibus eius meritis, tam praeclaris domum et ecclesiam 

nostram leodie[nsem] pretioso volentes munusculo decorare nobis per 

latorem praesentium unam de spinis sacrosanctae coronae Domini 

Iesuchristi transmittimus cum praesentium testimonio litterarum, caritatem 

vestram rogantes in Domino, quatenus eamdem spinam recipientes, 

honorifice, sicut decet,  ob ipsius Salvatoris reverentiam ipsam debito 

conservare studeatis honore; et in vestris orationibus nostri memoriam 

habeatis; facientes pro nobis et reginae et liberis nostris a devotis personis, 

quae in vestris petitionibus abundare dicuntur, regem regum ex animo 

specialiter exorari. 

Actum Silvanecte
6
, festo nativitatis Beatae Mariae virginis, anno 

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo. 

In quorum fidem et testimonium nostras has litteras, nostra subscriptas manu, sigillo 

nostro episcopali communiri fecimus. 

Datum in arce nostra Huyensi
7
, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 

septuagesimo, mesis iulii, die septima. 

3
 Sobre las raíces españolas de san Luis (supra, A. I. VIII, n. 42). 

4
 A veces un obispo gobierna más de una diócesis acumulando beneficios y honores.Se ayuda pastoralmente de